
 

 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 

Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 
 
 
 
 
 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 
ustanovení § 56 zákona   



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 2 z 15 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................................. 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení .................................................................................................. 3 

4. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 4 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................................. 5 

4.3. Doba plnění .............................................................................................................................. 5 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ................................................................................ 5 

5.1. CPV ........................................................................................................................................... 5 

5.2. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 5 

6. Prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................................... 5 

6.1. Základní způsobilost ................................................................................................................. 5 

6.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 6 

6.3. Technická kvalifikace................................................................................................................ 6 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................................... 7 

6.5. Výhrada dle § 86 odst. 2 zákona .............................................................................................. 8 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 8 

8. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................................. 8 

9. Hodnoticí kritéria ............................................................................................................................. 8 

10. Jistota ............................................................................................................................................. 10 

11. Další požadavky zadavatele ........................................................................................................... 11 

11.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ............................................ 11 

11.2. Seznam poddodavatelů ..................................................................................................... 11 

11.3. Čestné prohlášení o pojistné smlouvě .............................................................................. 11 

11.4. Prohlášení o technickém vybavení .................................................................................... 12 

12. Výhrada dle ustanovení § 100 Zákona........................................................................................... 12 

13. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................. 12 

13.1. Obecné požadavky ............................................................................................................ 12 

13.2. Struktura nabídky .............................................................................................................. 13 

14. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění .......................................................................... 14 

15. Další informace a výhrady ............................................................................................................. 14 

16. Poskytnutí zadávací dokumentace ................................................................................................ 14 

 

  



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 3 z 15 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Svoz a likvidace komunálního odpadu 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-025476 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 002 82 651 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupen: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://www.zakazky.slapanice.cz 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo pro podání nabídek: 
Public Market Advisory s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 
Brno 

Zahájení zadávacího řízení: 13. 9. 2017 

Lhůta pro podání nabídek: 19. 10. 2017 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Smluvní zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO/DIČ: 023 22 021 / CZ02322021 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvisory.cz 

Smluvní zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace 
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli, 

vyjma podání nabídek, bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího řízení.  



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 4 z 15 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Předmětem zadávacího řízení je výběr nejvhodnější nabídky účastníka, se kterým 

bude dále uzavřena smlouva. 

 Předmětem veřejné zakázky je zejména, nikoliv však výlučně: 

svoz a likvidace směsného komunálního odpadu včetně odpadkových košů, 

svoz a využití vytříděných složek komunálního odpadu,  

svoz a likvidace biologicky rozložitelných odpadů,  

mytí nádob,  

monitoring nádob, 

svoz a likvidace velkoobjemového odpadu, 

evidence odpadového hospodářství.  

Nakládání s veškerým odpadem bude probíhat v souladu s platnou a účinnou 

legislativou. 

 Poskytování vážních lístků zadavateli do 3 pracovních dní po realizovaném svozu za 

všechny předané odpady za účelem jejich využití nebo odstranění. 

 Zpracování výkazu pro autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM. Tento výkaz 

bude zadavateli předkládán ke kontrole do 15 dnů po skončení čtvrtletí a po 

odsouhlasení zasílán autorizované obalové společnosti EKO-KOM. 

 Vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce. Tato evidence bude 

předložena zadavateli a zaslána jako hlášení o produkci a nakládání s odpady v 

datovém standardu ISPOP. 

 Počty vyvážených nádob či kontejnerů, stejně tak i četnost vývozu jsou pouze 

předpokládané a při samotné realizaci svozu odpadů se mohou lišit. Zadavatel si 

vyhrazuje právo měnit počet vyvážených nádob či kontejnerů a měnit četnost vývozů. 

Dodavatel je povinen tyto změny akceptovat a fakturovat práce pouze dle skutečně 

vyvezeného množství nádob či kontejnerů. 

 Evidence obsloužených nádob/pytlů a kontejnerů prostřednictvím hardware a 

aplikace kompatibilní s motivačním systémem třídění odpadů zadavatele (MESOH od 

společnosti ISNO IT s.r.o.). Evidence zahrnuje načtení čárového kódu připevněného 

na sběrné nádobě/pytli, dále načtení kódu s příslušnou zaplněností nádoby a kódu 

popisujícím obsah sběrné nádoby. Dodavatel si na vlastní náklady pořídí kompatibilní 

hardware tj. čtečky a notebook (zadavatel si vyhrazuje právo zvolit přesný typ 

hardware, avšak v maximální výši 30.000 Kč na jeden svozový vůz) potřebný k 

evidování obsloužených nádob/pytlů a kontejnerů. Aplikaci do pořízeného hardware 

dodá zadavatel. Zadavatel zajistí stran aplikace dvojí ochranu dat (načtená data 

budou ukládána do PC i do čteček), dodavatel zajistí ochranu dat důsledným 

proškolením obsluhy, průběžnou kontrolou hardware a sledováním činnosti aplikace 

při probíhající evidenci nádob/pytlů. Odeslání dat na server zadavatele zajistí 

dodavatel, a to v den realizovaného svozu. Za ztrátu dat ručí dodavatel a nese za ni 

plnou zodpovědnost.  Data budou podkladem pro fakturaci. (Poznámka: tisk čárových 

kódů a jejich nalepení na jednotlivé sběrné nádoby si zajistí objednatel.) 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 5 z 15 

 Předmět zadávacího řízení je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména pak 

technickou dokumentací, která je přílohou zadávací dokumentace.  

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

 Město Šlapanice 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

 Zahájení: předpoklad 1. 1. 2018 

 Dokončení: na dobu neurčitou 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV 

Hlavní CPV 

90511000-2 - Sběr odpadu 

Doplňkový CPV 

90512000-9 - Odvoz odpadu 

90513000-6 - Odstraňování a čištění odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný 

90514000-3 - Odstraňování odpadu recyklací 

90500000-2 - Služby související s likvidací odpadů a odpady 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 5.000.000 Kč bez DPH ročně, 20.000.000 Kč bez DPH za 48 měsíců plnění. 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 6 z 15 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokazuje 

dodavatel v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem 

tohoto zadávacího řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto 

oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli zejména: 

Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, Nakládání s odpady (vyjma 

nebezpečných). 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b), e), h) zákona. 

 Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 7 z 15 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň:  

3 zakázky obdobného charakteru v minimální výši plnění 5 mil. Kč bez DPH / 1 rok 

plnění (obdobným charakterem se rozumí služby spočívající ve svozu 

a komplexním nakládání s odpadem). Pokud byla obdobná zakázka plněna 

ve sdružení, účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém 

objemu zakázky podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení. 

Způsob prokázání: 

Zakázka obdobného charakteru, popř. seznam zakázek obdobného charakteru dle 

výše uvedené specifikace Seznam zakázek obdobného charakteru bude podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem účastníka či za něj. 

 Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona prokáže dodavatel 

předložením popisu technického vybavení, popisu opatření dodavatele k zajištění 

kvality nebo popisu zařízení pro výzkum. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Zadavatel požaduje prokázání dispozice minimálně 2 vozidly na svoz odpadu 

splňujících stupeň emisních limitů EURO 6. 

Způsob prokázání: 

Účastník doloží relevantními doklady dispozici výše uvedeného počtu vozidel pro 

plnění veřejné zakázky (např. doklad prokazující vlastnictví) splňující požadavky 

zadavatele.  

 Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. h) zákona prokáže dodavatel 

předložením opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která 

bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Zadavatel požaduje splnění normy ČSN EN ISO 14001, případně jiné relevantní 

normy. 

Zadavatel vylučuje prokázání splnění kvalifikace a samotné plnění části veřejné 

zakázky v tomto smyslu poddodavatelem 

Způsob prokázání:  

Účastník doloží platný certifikát ISO 14001 či jiný obdobný platný doklad prokazující 

zavedení systému environmentálního managementu. 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

 V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů.  

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 8 z 15 

6.5. VÝHRADA DLE § 86 ODST. 2 ZÁKONA 

 Dodavatel nesmí nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí 

jsou uvedené podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace. 

Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, a tutéž smlouvu 

použije jako součást nabídky. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu 

určených) osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka. Účastník je povinen podat 

jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 Účastník zpracuje svoji nabídkovou cenu za plnění předmětu díla. 

 Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

bez DPH. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky. 

 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

 Nabídková cena díla musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací 

dokumentace, položkové rozpočty budou součástí uzavřené smlouvy jako její příloha. 

Za soulad rozpočtů se zadávací dokumentací odpovídá v plném rozsahu účastník.  

 Sleva z ceny – pokud účastník míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu 

promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových 

rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. 

 Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti 

účastníkem předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům 

(zejména ČSN, EN, vyhlášek apod.) materiálů a dodávek.  

 Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních 

a platebních podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody smluvních stran. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

 Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 zákona 

základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky. 

 Zadavatel bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnotit ekonomickou výhodnost 

nabídky podle nejnižší nabídkové ceny, která je vypočítána jako součet cen za SKO 

a separované složky, ceny za objemný odpad a ceny za nebezpečný odpad dle 

Přílohy č. 3 zadávací dokumentace. Nabídková cena je jediným kritériem hodnocení. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 9 z 15 

 Nabídková cena uchazeče bude dále předložena v podrobném členění a pořadí 

vyplněním Přílohy č. 3 zadávací dokumentace (soubor Excel) na listech s názvem 

„Krycí list“, „SKO, separovaný odpad“, „Objemný odpad“ a „ Nebezpečný odpad“ a v 

návrhu smlouvy takto: 

Krycí list – uchazeč vyplní veškeré identifikační a kontaktní údaje, nabídková cena 

je vyplněna automaticky z dalších listů Přílohy č. 3 

List „SKO, separovaný odpad“ – uchazeč vyplní: 

 SKO – jednotkové ceny bez DPH za obsloužení (výsyp) a likvidaci odpadu 1 ks 

nádoby o příslušném objemu. Výsledná cena položky je součinem počtu nádob, 

četnosti svozu a jednotkové ceny, a je vypočítána automaticky. 

 separované složky – jednotkové ceny bez DPH za obsloužení (výsyp) 1 ks 

nádoby o příslušném objemu. Výsledná cena položky je součinem počtu nádob, 

četnosti svozu a jednotkové ceny, a je vypočítána automaticky. 

U SKO cena položky bude zahrnovat veškeré náklady související s danou položkou 

(doprava, manipulace, využití, evidence) v souladu se specifikací předmětu zakázky 

a dle specifikace příkazní smlouvy. 

U Separovaného odpadu se do ceny nezahrnuje likvidace, využití nebo výkupu. 

Cena uvedena samostatně. 

 využití odpadu – jednotkové ceny bez DPH za 1 t likvidace, využití nebo výkupu 

příslušného separovaného odpadu. Výsledná cena položky je součinem 

jednotkové ceny a předpokládaného množství odpadu, a je vypočítána 

automaticky. V případě výkupu odpadu (papír, plast) uveďte u jednotkové ceny 

znaménko „-“ (mínus). 

List „Objemný odpad“ – uchazeč vyplní: 

 jednotkové ceny bez DPH za 1 t převzetí, likvidace nebo využití příslušného 

objemného odpadu Výsledná cena položky je součinem jednotkové ceny 

a předpokládaného množství odpadu, a je vypočítána automaticky. 

Každá dílčí cena položky bude zahrnovat veškeré náklady související s danou 

položkou s výjimkou dopravy (manipulace, využití, evidence) v souladu se specifikací 

předmětu zakázky a dle specifikace příkazní smlouvy. 

  



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 10 z 15 

List „Nebezpečný odpad“ – uchazeč vyplní: 

 jednotkové ceny bez DPH za 1 t svozu, likvidace nebo využití příslušného 

nebezpečného odpadu Výsledná cena položky je součinem jednotkové ceny 

a předpokládaného množství odpadu, a je vypočítána automaticky. 

Každá dílčí cena položky bude zahrnovat veškeré náklady související s danou 

položkou (doprava, manipulace, využití, evidence) v souladu se specifikací předmětu 

zakázky a dle specifikace příkazní smlouvy. 

 Nabídková cena bude vypočítána automaticky na Krycím listu Přílohy č. 3 po vyplnění 

jednotkových cen na všech listech Přílohy č. 3 dle následujícího vzorce: 

nabídková cena = cena za SKO a separovaný odpad + cena za objemný odpad + 

cena za nebezpečný odpad 

 

Vzorce pro výpočet jednotlivých položek na listech Přílohy č. 3: 

 cena za obsloužené nádoby SKO a separovaný odpad = 

= jednotková cena x počet nádob x počet svozů za rok 

příklad: 10 Kč x 50 nádob x 52 svozů = 26.000 Kč 

 cena za likvidaci, využití nebo výkup separovaného odpadu = 

= jednotková cena x předpokládaného množství odpadu (t) 

příklad: 1.000 Kč x 250 t = 250.000 Kč 

nebo v případě výkupu: -5 Kč x 250 t = -1.250 Kč 

 cena za převzetí, likvidaci a využití objemného odpadu = 

= jednotková cena x předpokládaného množství odpadu (t) 

příklad: 1.000 Kč x 250 t = 250.000 Kč 

 cena za svoz, likvidaci a využití nebezpečného odpadu = 

= jednotková cena x předpokládaného množství odpadu (t) 

příklad: 1.000 Kč x 250 t = 250.000 Kč 

 V případě, že po hodnocení a posouzení nabídek bude na prvním místě více nabídek 

se shodnou nabídkovou cenou, bude o pořadí těchto nabídek rozhodnuto tak, že bude 

vybrána nabídka účastníka, který doručí nabídku dříve. 

10. JISTOTA 

 Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona, aby účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli jistotu ve výši 

uvedené níže, a to jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona: složení peněžní 

částky na účet zadavatele č.: 19-23122641/0100, variabilní symbol: = IČ dodavatele, 

vedený u Komerční banky, a.s. (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 11 z 15 

záruky nebo pojištění záruky. Poskytne-li účastník jistotu formou složení peněžní 

částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána 

na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky 

musí být doklad o poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále uvede bankovní spojení, 

číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

Poskytne-li účastník jistotu formou bankovní záruky či formou pojištění záruky, musí 

být originál záruky předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky 

jako součást nabídky účastníka. V takovém případě je účastník povinen zajistit 

platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty dle § 40 zákona. 

 Originál bankovní záruky či originál pojištění záruky nebo doklad o složení jistoty bude 

součástí nabídky, 

 Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty.  

 Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit 

jistotu ve výši 400.000 Kč. 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

11.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

 Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy 

o dílo, zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii). 

11.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné 

zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, 

že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele).  

11.3. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O POJISTNÉ SMLOUVĚ 

 Součástí nabídky musí být čestné prohlášení, že je účastník připraven před podpisem 

smlouvy předložit písemný doklad, který prokazatelně dokládá, že účastník má řádně 

uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám, 

přičemž účastník je povinen mít toto pojištění uzavřeno po celou dobu platnosti 

a účinnosti smlouvy o dílo. Výše pojistné částky bude sjednána na částku min. 

5.000.000,- Kč. 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 12 z 15 

11.4. PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ  

 Účastník v nabídce doloží čestné prohlášení, které bude garantovat, že disponuje 

vybavením dle technické specifikace sloužícím k plnění předmětu veřejné zakázky. 

12. VÝHRADA DLE USTANOVENÍ § 100 ZÁKONA 

 Zadavatel si tímto vyhrazuje provedení změny závazku ze smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 100 odst. 1 zákona, a to tak, že v případě změny povrchových 

kontejnerů na kontejnery podzemní nebo polopodzemní, se dodavatel zavazuje 

uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě, kdy za shodných podmínek bude 

provádět svoz odpadu z podzemních nebo polopodzemních kontejnerů definovaných 

objednatelem.  

 Zadavatel si tímto vyhrazuje provedení změny závazku ze smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 100 odst. 1 zákona, a to tak, že pokud zadavatel rozšíří síť svozových 

míst (např. při vzniku nové ulice), se dodavatel zavazuje uzavřít s objednatelem 

dodatek ke smlouvě, kdy za shodných podmínek bude provádět svoz odpadu i z takto 

rozšířených svozových míst. 

 Zadavatel si tímto vyhrazuje provedení změny závazku ze smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 100 odst. 1 zákona, a to tak, že v případě rozšíření monitoringu nádob 

dostupnou technologií (čárový kód) i na nádoby, které doposud nebudou součástí 

systému, se dodavatel zavazuje dohodnout s objednatelem nové počty v souladu se 

smkouvou, kdy za shodných podmínek bude provádět i monitoring uvedených nádob. 

 Zadavatel si tímto vyhrazuje právo změny závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 

2 zákona. V případě, že zadavatel vypoví smlouvu dodavateli služeb, a to v souladu 

s uzavřenou smlouvu z důvodů zjevně nekvalitního poskytování služeb či jiného 

srovnatelně závažného důvodu, vyhrazuje si zadavatel právo postupovat v souladu 

s ustanovením § 100 odst. 2 zákona. V případě, že tak zadavatel učiní, nabídne 

uzavření smlouvy účastníku, který byl jinak druhý v pořadí hodnocení nabídek a 

současně splňuje veškeré požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci, a to za 

podmínek na základě kterých byla uzavřena smlouva s původním dodavatelem. 

V případě, že takový účastník odmítne uzavřít smlouvu, vyhrazuje si zadavatel právo 

nabídnout uzavření smlouvy dalšímu účastníku v pořadí na základě stejných 

podmínek zde uvedených. V případě, že z žádných účastníků původního zadávacího 

řízení neuzavře smlouvy za daných podmínek, vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít 

smlouvu s kterýmkoli dodavatelem, který splňuje všechny podmínky stanovené touto 

zadávací dokumentací a nabídne nejvýhodnější podmínky plnění veřejné zakázky, 

nejhůře však podmínky stanovené původním dodavatelem. 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

13.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

 Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 13 z 15 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

 Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce. Zadavatel doporučuje, 

aby byla předložena ve dvojím listinném vyhotovení (1x originál, 1x prostá kopie) 

a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disku, a to 

ve formátu *.pdf. Vyplněný návrh smlouvy bude nadto ve formátu .doc(x) a vyplněná 

Příloha č. 3 ve formátu .xls(x) nebo obdobném. 

 Listinné vyhotovení nabídky bude zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo přelepeny nebo 

jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný list 

volně vyjmout. 

 Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou. 

 Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být 

doručovány dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost o objasnění 

nebo doplnění údajů či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny, oznámení o výběru dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka apod.).  

 Účastníci podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky: „Svoz a likvidace komunálního odpadu“ a nápisem: „Neotvírat“.  

 Nabídky je možné podávat osobně na adrese zadavatele: Public Market Advisory 

s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno, a to v pracovní dny od 8:30 do 15:30, v poslední 

den lhůty do 10:00 hod, nebo poštou či obdobnou službou. 

 Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se 

přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky zadavateli. 

 Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem 

a hodinou přijetí a budou zapsány do evidenčního archu podaných nabídek. 

 Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují 

za nabídky podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

13.2. STRUKTURA NABÍDKY 

 Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat dodavatele 

(pokud nelze vyčíst z výpisu v obchodním rejstříku) 

- Návrh smlouvy včetně přílohy 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů 

- Případné další dokumenty 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 14 z 15 

14. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 Lhůta pro podání nabídek končí 19. 10. 2017 v 10:00.  

 Otevírání nabídek proběhne 19. 10. 2017 v 10:05 na adrese Public Market Advisory 

s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno. Otevírání nabídek se mají právo účastnit 

dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, 

maximálně však jedna osoba za jednoho dodavatele. 

 Zadávací lhůta trvá 4 měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

 V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 

 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

 Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložit doklady dle § 104 odst. 2 zákona. 

 Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

16. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Kompletní zadávací dokumentace je volně ke stažení na profilu zadavatele. 

 Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace (formát PDF) 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy včetně příloh (formát DOCX) 

Příloha č. 3 – Editovatelné přílohy (formát XLSX) 

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení k pojistné smlouvě 

- Nabídková cena za SKO a separované složky komunálního odpadu po položkách 



Textová část zadávací dokumentace Svoz a likvidace komunálního odpadu 

 str. 15 z 15 

- Nabídková cena za objemný odpad po položkách 

- Nabídková cena za nebezpečný odpad po položkách 

 
 
V Brně dne 13. 9. 2017 
 

 
_________________________ 
Město Šlapanice 
Zastoupeno 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
 


		2017-10-01T19:03:43+0200




